
EXECUÇÃO COMPLETA
({UG Executora} = 080015:TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO) E ({Mês Lançamento} = OUT/2025) E ({Item Informação} = DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, 9:DOTACAO INICIAL, 13:DOTACAO ATUAL

Plano Orçamentário Grupo
Despesa

Item
Informação DOTACAO

INICIAL
DOTACAO

ATUALIZADA
CREDITO

DISPONIVEL

CREDITO
INDISPO

NIVEL
DESPESAS

EMPENHADAS
DESPESAS

LIQUIDADAS

% DE
EXECUÇÃO

Mês
Lançamento OUT/2025 OUT/2025 OUT/2025

OUT/202
5 OUT/2025 OUT/2025

Métrica Saldo - R$ (Item
Informação)

Saldo - R$ (Item
Informação)

Saldo - R$ (Item
Informação)

Saldo -
R$ (Item
Informaç

ão)
Saldo - R$ (Item

Informação)
Saldo - R$ (Item

Informação)
ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS
CARENTES

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

ATIVOS CIVIS DA UNIAO PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA A
MAGISTRADOS E MEMBROS DO
MINISTERIO PUBLICO - ATIVOS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO
TRABALHO - DESPESAS DIVERSAS

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

MANUTENCAO E GESTAO DOS SERVICOS E
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

INVESTIMENTOS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE
MAGISTRADOS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

PAGAMENTO DE INTERPRETES E
TRADUTORES DE LIBRAS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

SEGURANCA DA INFORMACAO NAS
UNIDADES DO PODER JUDICIARIO

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

CAPACITACAO DE SERVIDORES EFETIVOS
E COMISSIONADOS DAS UNIDADES DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO E
SEGURANCA DA INFORMACAO DO PODER
JUDICIARIO

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE
UTILIDADE PUBLICA

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA
DE CIVIS - COMPLEMENTACAO DA UNIAO

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS
DEPENDENTES DE SERVIDORES CIVIS E DE
EMPREGADOS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

AUXILIO-ALIMENTACAO DE CIVIS ATIVOS OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

AUXILIO-FUNERAL E NATALIDADE DE
CIVIS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES

CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS
AUTARQUIAS E FUNDACOES PARA O
CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA
DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS

PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

APOSENTADORIAS E PENSOES CIVIS DA
UNIAO

PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

BENEFICIO ESPECIAL PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

RESERVA DE CONTINGENCIA -
FINANCEIRA - DESPESAS DIVERSAS

RESERVA DE
CONTINGENCIA

Total 470.030.492,00 498.213.181,00 10.477.758,82 0,00 487.735.422,18 380.194.580,13 97,90%

942.000,00 1.092.000,00 0,00 1.092.000,00 770.805,39

243.000.000,00 256.905.843,00 0,00 256.905.843,00 199.839.720,41

60.000,00 60.000,00 0,00 60.000,00

3.527.065,00 7.066.171,00 3.847.738,37 3.218.432,63 458.821,63

23.177.222,00 25.422.118,00 3.606.470,77 0,00 21.815.647,23 15.204.705,86

114.000,00 114.000,00 114.000,00

2.549.600,00 1.889.600,00 388.590,64 0,00 1.501.009,36 1.053.974,74

877.579,00 693.179,00 31.047,78 0,00 662.131,22 558.815,63

411.819,00 591.819,00 17.363,91 574.455,09 486.053,60

10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 121,93

1.743.281,00 1.743.281,00 1.284.359,30 458.921,70 334.578,08

50.000,00 54.400,00 7,82 54.392,18 11.892,18

570.249,00 414.049,00 67.923,43 0,00 346.125,57 167.223,64

20.566.728,00 20.566.728,00 11.479,80 20.555.248,20 17.371.047,48

2.164.314,00 2.164.314,00 0,00 2.164.314,00 1.681.523,57

13.908.710,00 16.814.117,00 0,00 16.814.117,00 13.810.389,35

180.000,00 180.000,00 0,00 180.000,00 174.954,73

38.549.578,00 38.549.578,00 0,00 38.549.578,00 28.913.721,22

112.312.424,00 121.134.228,00 0,00 121.134.228,00 97.872.012,09

1.620.000,00 1.638.979,00 0,00 1.638.979,00 1.484.218,60

3.695.923,00 1.108.777,00 1.108.777,00 0,00

100,00%

100,00%

100,00%

45,55%

85,81%
0,00%

79,44%

95,52%

97,07%

100,00%

26,33%

99,99%

83,60%

99,94%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

0,00%


