EXECUÇÃO COMPLETA ((UG Executora) = 080015:TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14A.REGIAO) E ({Mês Lançamento} = OUT/2025) E ({Item Informação} = DESPESAS EMPENHADAS, DESPESAS LIQUIDADAS, 9:DOTACAO INICIAL, 13:DOTACAO ATUAI

Plano Orçamentário	Grupo Despesa	Item Informação	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	CREDITO DISPONIVEL	CREDITO INDISPO NIVEL	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	
		Mês Lançamento	OUT/2025	OUT/2025	OUT/2025	OUT/202 5	OUT/2025	OUT/2025	
		Métrica	Saldo - R\$ (Item Informação)	Saldo - R\$ (Item Informação)	Saldo - R\$ (Item Informação)	Saldo - R\$ (Item Informaç ão)	Saldo - R\$ (Item Informação)	Saldo - R\$ (Item Informação)	
ASSISTENCIA JURIDICA A PESSOAS CARENTES	OUTRAS CORRENT	DESPESAS 'ES	942.000,00	1.092.000,00	0,00		1.092.000,00	770.805,39	100,00%
ATIVOS CIVIS DA UNIAO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		243.000.000,00	256.905.843,00	0,00		256.905.843,00	199.839.720,41	100,00%
AJUDA DE CUSTO PARA MORADIA A MAGISTRADOS E MEMBROS DO MINISTERIO PUBLICO - ATIVOS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		60.000,00	60.000,00	0,00		60.000,00		100,00%
APRECIACAO DE CAUSAS NA JUSTICA DO	INVESTIMENTOS		3.527.065,00	7.066.171,00	3.847.738,37		3.218.432,63	458.821,63	45,55%
TRABALHO - DESPESAS DIVERSAS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		23.177.222,00	25.422.118,00	3.606.470,77	0,00	21.815.647,23	15.204.705,86	85,81%
MANUTENCAO E GESTAO DOS SERVICOS E	INVESTIMENTOS		114.000,00	114.000,00	114.000,00				0,00%
SISTEMAS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		2.549.600,00	1.889.600,00	388.590,64	0,00	1.501.009,36	1.053.974,74	79,44%
CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		877.579,00	693.179,00	31.047,78	0,00	662.131,22	558.815,63	95,52%
FORMACAO E APERFEICOAMENTO DE MAGISTRADOS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		411.819,00	591.819,00	17.363,91		574.455,09	486.053,60	97,07%
PAGAMENTO DE INTERPRETES E TRADUTORES DE LIBRAS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		10.000,00	10.000,00	0,00		10.000,00	121,93	100,00%
SEGURANCA DA INFORMACAO NAS UNIDADES DO PODER JUDICIARIO	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		1.743.281,00	1.743.281,00	1.284.359,30		458.921,70	334.578,08	26,33%
CAPACITACAO DE SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS DAS UNIDADES DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E SEGURANCA DA INFORMACAO DO PODER JUDICIARIO	OUTRAS CORRENT	DESPESAS 'ES	50.000,00	54.400,00	7,82		54.392,18	11.892,18	99,99%
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL E DE UTILIDADE PUBLICA	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		570.249,00	414.049,00	67.923,43	0,00	346.125,57	167.223,64	83,60%
ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA DE CIVIS - COMPLEMENTACAO DA UNIAO	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		20.566.728,00	20.566.728,00	11.479,80		20.555.248,20	17.371.047,48	99,94%
ASSISTENCIA PRE-ESCOLAR AOS DEPENDENTES DE SERVIDORES CIVIS E DE EMPREGADOS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		2.164.314,00	2.164.314,00	0,00		2.164.314,00	1.681.523,57	100,00%
AUXILIO-ALIMENTACAO DE CIVIS ATIVOS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		13.908.710,00	16.814.117,00	0,00		16.814.117,00	13.810.389,35	100,00%
AUXILIO-FUNERAL E NATALIDADE DE CIVIS	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		180.000,00	180.000,00	0,00		180.000,00	174.954,73	100,00%
CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQUIAS E FUNDACOES PARA O CUSTEIO DO REGIME DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS FEDERAIS	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		38.549.578,00	38.549.578,00	0,00		38.549.578,00	28.913.721,22	100,00%
APOSENTADORIAS E PENSOES CIVIS DA UNIAO	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		112.312.424,00	121.134.228,00	0,00		121.134.228,00	97.872.012,09	100,00%
BENEFICIO ESPECIAL	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		1.620.000,00	1.638.979,00	0,00		1.638.979,00	1.484.218,60	100,00%
RESERVA DE CONTINGENCIA - FINANCEIRA - DESPESAS DIVERSAS	RESERVA CONTING		3.695.923,00	1.108.777,00	1.108.777,00	0,00			0,00%
Total			470.030.492,00	498.213.181,00	10.477.758,82	0,00	487.735.422,18	380.194.580,13	97,90%